
DELIBERA N°18 

Gara manutenzione impianto climatizzazione Sede. 

Nomina Commissione.  

Il Consiglio di Amministrazione 

VISTA  la legge 23 novembre 1971, n. 1100; 

VISTA la legge 5 agosto 1991, n. 249; 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 1994, n. 509; 

VISTO lo Statuto dell’ENPACL approvato 

con nota del Ministero del lavoro e 

delle politiche sociali n. 9172 del 

31 luglio 2017, di cui all’avviso 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica n. 200 del 28 

agosto 2017; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 emanato in 

attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture; 



VISTA la delibera n. 116 dell’8 ottobre 

2020, con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha disposto l’avvio 

del processo di approvvigionamento 

per l’affidamento del servizio di 

manutenzione degli impianti di 

climatizzazione e idrico sanitario, 

presso la sede dell’Ente, in viale 

del Caravaggio 78, Roma; 

VISTO il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

CONSIDERATO    l’art. 77, del citato decreto, che 

disciplina in caso di 

aggiudicazione, con il criterio 

dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base 

del miglior rapporto 

qualità/prezzo, la necessità di 

nominare una “Commissione 

giudicatrice”; 

CONSIDERATE le manifestazioni di interesse 

pervenute al termine dell’avviso di 

indagine di mercato previsto per il 

giorno 4 gennaio 2021; 

CONSIDERATO che sono stati invitati in data 11 

gennaio 2021, numero otto Operatori 



economici, a produrre la loro 

migliore offerta; 

LETTA la Memoria della Direzione Risorse 

del 15 gennaio 2021; 

SENTITO  il Presidente; 

a voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

per i motivi indicati in premessa e che qui di 

seguito si intendono riportati e di farne parte 

integrante e sostanziale di:  

- nominare la Commissione giudicatrice per la 

procedura negoziata ex art. 36 co. 2 lettera b) 

del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  per l’affidamento 

del servizio di manutenzione e conduzione degli 

impianti di climatizzazione e idrico sanitario   

della sede dell’Ente Nazionale di Previdenza e 

Assistenza per i Consulenti del Lavoro, viale del 

Caravaggio 78, Roma, nelle persone dei seguenti 

Consulenti del Lavoro, Delegati all’Assemblea 

ENPACL: 

 Giovanni Besio (Presidente) 

 Massimiliano Costanzo 

 Giuseppe Pirinu. 

Posta in votazione l’immediata esecutività è 

approvata a voti unanimi.  


